

CHAPPE

Pressmeddelande

Nya konstmuseet i Ekenäs, Finland har fått sitt namn

Chappe är skapad på initiativ av medicine doktor och genforskare Albert de la Chapelle. Museet uppförs och bekostas av Albert de la Chapelles Konststiftelse och därefter doneras det till Raseborgs stad.

Namnet Chappe härleds från efternamnet de la Chapelle och avspeglar Albert de la Chapelle samt hans hustru Clara som personer. Chappe ger en konstupplevelse med glimten i ögat och vill välkomna även för de som inte är vana konstälskare av nutidskonst.

Chappe kommer att attrahera konstäventyrare från Finland och grannländerna till Ekenäs i Raseborg. Chappe är det första museet för modern och nutidskonst som byggs i Finland sedan år 2018.

Raseborgs museums byggnader och museitradgården samt Galleri Elverket. Chappe blir en ledstjärna för hela Raseborg områdets marknadsföring.

Konstmuseet som är skapat på initiativ av medicine doktor och genforskare Albert de la Chapelle med rötter i Tenala, Raseborg, uppförs och bekostas av Albert de la Chapelles Konststiftelse och doneras därefter till Raseborgs stad.

Albert & Clara - proffs med humor

Albert och hans hustru Clara var båda genuint intresserade av konst. Västrnyland var viktigt för Albert, därför är stiftelsens mål att stödja kultur och bildning i Svenskfinland och speciellt i Västra Nyland.

Intresse för det här konstmuseiprojektet väcktes år 2010.

“Alberts hustru Clara har också stött museiprojektet finansiellt och utan henne skulle museiprojektet inte blivit av. Clara hade en mycket stark åsikt kring museiprojektet och ville att det skulle vara något som är i tiden, någonting som är modernt. Clara sade rent ut att här skall inte finnas något gammalt, hon ville att det skall vara ett dynamiskt museum som ser framåt mer än bakåt”- säger Henrik de la Chapelle

“Albert hade en fantastisk torr humor, han var en rolig person, han spridde mycket sarkasmer kring sig, var ironisk men en jättetrevlig person”- säger Henrik de la Chapelle som är brorson till Albert. Albert och Clara samlade på bland andra Muppet-, Mumin- samt Joakim von Anka figurer som förekommer bl.a. på bilder i deras hem.

Chappe öppnar för publiken på svenska dagen, söndagen den 6.11.2022.

Chappe - konstens hus kommer att erbjuda modern och nutida konst med tyngdpunkt på konst från Norden och Östersjöområdet. Konsten i Chappe behandlar aktuella frågor och fenomen inom konsten, den visuella kulturen och samhället.

Chappe - konstens hus har en skyldighet gentemot sin existens, det ska bryta mot gränserna och väcka diskussion. Nutidskonsten ska utmana, fråga, pröva och överraska. Inte bara estetisk skönhet eller fullgörande av en pedagogisk skyldighet, utan också osäkerhet, oregerlighet, märklighet. Upplevelserik och inbjudande, men lämnar alltid ett spår i minnet.

Enligt Albert de la Chapelles önskan skall miljömedvetenhet och hållbar utveckling avspeglas i verksamheten.

Chappe - konstens hus vid havet, som utmanar näräventyrare av konst och kultur med ögat, sinnet och själen.

På museigården finns en webbkamera där man kan följa med byggandet av Chappe- konstens hus vid havet:
<https://www.raseborg.fi/hem/staden/webcam/museigarden-i-ekenas>

För mer information:

- Albert de la Chapelles stiftelse, ordförande Henrik de la Chapelle, 0400 606042 henrik.dlc@kolumbus.fi
- Museichef Lassi Patokorpi, +358(0)19 289 2501, lassi.patokorpi@raseborg.fi

Fakta:

Ekenäs/Raseborg

Ekenäs är en stadsdel i Raseborg, en attraktiv småstad på lite över en timmes avstånd från Helsingfors, Finland. I den historiska trästaden har byggnader ända från 1700-talet bevarats. Ekenäs är fortfarande en levande men lugn idyll, på vars smala gator stegen blir långsammare och trädgårdarna inbjuder till att titta in på innergårdarna. Havet kommer emot en i alla riktningar.

Raseborg:

- grundades 2009 (kommunsammanslagning av Ekenäs (grundat 1546), Karis och Pojo)
- cirka 28 000 invånare
- 90 km från Helsingfors centrum, 70 km från Salo, 50 km från Lojo
- kollektivtrafik: tåg och buss
- [Hitta till Raseborg - Visit Raseborg](#)
- www.visitraseborg.com

I Ekenäs kulturkvarter funderar även Raseborgs museum www.raseborgsmuseum.fi

Fakta om byggnaden:

Det nya konstmuseet Chappe har planerats av JKMM Arkkitechdit, som vann arkitekturtävlingen som ordnades 2019. Byggnaden kompletterar det öppna hörnet i kulturkvarteret i centrum av Ekenäs. Utgångspunkten för arkitekturen är en modern tolkning av ett traditionellt stadshus i två våningar och med sadeltak. Den mörktonade granbjälkbeklädda fasaden gör nybyggnaden till en rofast del av gamla stan. I museihelheten ingår som en väsentlig del också kvarterets övriga byggnadshistoriskt värdefulla byggnader samt museigården.

Öppna, flexibla utställningsutrymmen finns i tre våningar: På översta våningen finns de höga huvudutställningshallarna. Aulan och allaktivitetsutrymmet på marknivå öppnar sig inbjudande mot gatan och innergården. Från det underjordiska utställningsutrymmet på nedersta våningen finns en förbindelse till Raseborgs museums byggnad. De flexibla utrymmena möjliggör byggande av mycket varierande utställningar och även användning av utrymmena för evenemang.

Chappe beaktar trästadsmiljön och kulturlandskapet och tar kompositionen fullständigt finkänsligt till nutiden. Det uppdaterade landskapet smälter smidigt ihop med båthamnen, parkskogarna och klipporna i skärgårdshavet.

Planering: JKMM Arkkitechdit Oy www.jkmm.fi

Yta: 1210

Våningar: 3

Material: betong och trä

Det lokala företaget K. Jousmaa Ab ansvarar för förverkligandet av planerna.

Adress: Gustav Wasas gata 11, 10600 Ekenäs FINLAND

info@chappe.fi

www.chappe.fi